
Sommarfesten 2008 
 
Sjömannens morgongympa får ullstrumpor på marsch 
 
Sjömanskyrkans sommarfest, den 72 i ordningen, firades 9 -10.8.2008. I Pieksämäki 
möttes såväl kända och okända som nya och gamla bekanta. 
 
 
Sång, kultur, utflykter, Ordet, bön, bastu korv, 
kaffe, bullar, handarbeten, aktuella frågor, gott 
sällskap och överraskningar, glada miner och 
gott humör. Allt detta var sommarfesten i 
Pieksämäki med de muntra ortsborna. 
På torget stod mångsysslaren Esko Vepsä 
och kåserade om sjömanskyrkan och diverse 
annat, medan Pieksämäki Spelmän också 
gjorde sitt bästa. 
I festhögmässan predikade assessor Bror 
Träskbacka. 
– Våra ord har stor makt. Med våra ord bygger 
vi upp och river ner, vi helar eller sårar. Vi river 
upp gamla sår eller åstadkommer nya. Tungan 
har en otrolig makt! 
– Vi lever dagligen av våra ord och genom 
dem. Våra ord, vårt tal är det medium genom 
vilket vi kommunicerar med varandra. Och det 
är välbekant att tungan är svår att behärska. 
Det är tungan som som styr oss liksom ett litet 
roder styr ett stort skepp. Antingen så, att 
skeppet håller kursen eller att det styr på 
grund. 
– Tack vare Jesus, vår helbrägdagörare håller 
vi måttet vi inför Gud. Det är Guds nåd att 
Hans famn alltid är öppen för att välkomna oss 
till Honom. Och då Han rör vid en människa, 
får våra tankar, ord och handlingar en ny 
dimension och vi blir fria till tjänst för våra 
medmänniskor. 
Utöver högmässan värmdes vi och stärktes i 
vår tro av prosten Antti Lemmetyinens 
bibelstudium Pieksämäkis amatörskådespelare 
Polte r.f. och Pieksämäkis församlings 
teaterföreställning ”TIET” (Vägarna) samt det 
vackra musikstycket ”Färdemannens 
aftonbön”. 
På söndagens huvudfest rådde en hög 
stämning från början till slut. Festen började 
med en överraskning, där de unga eleverna 
från Harju skola utförde ”Sjömannens 
morgongympa” som avslutdes med 
kretsmedlemmarnas strumpmarsch, där över 
hundra par ullstrumpor utställdes på på 
estraden som en påminnelse om alla varma 
tankar för våra medmänniskor. 
Festtalet hölls av verksamhetsledaren för 
Rahtarit r.f. Anna-Kaisa Lehtinen. Hon 
åskådliggjorde organisationens utveckling, 
såväl dess historia som verksamheten idag. 
Hon påminde också om vilken stor betydelse 
de farande människornas kyrka, 
Sjömanskyrkan har haft som ett hem i utlandet 
för chaufförerna i den tunga trafiken. 



 
På Sjömanskyrkans stadgeenliga valmöte fick vi 
höra om utvecklingen av verksamheten och om 
ekumenik. Generalsekreteraren berörde också det 
faktum att utgifterna har stigit snabbare än 
intäkterna, och att ekonomin måste fås i balans 
under de följande tre åren. Mötet valde en ny 
styrelse för Sjömanskyrkan. Simo Zitting, Satu 
Oldendorff och Ilkka Mäkelä som var i tur att avgå 
kvarstår i styrelsen. Antti Lemmetyinen som avstått 
från posten som ordförande och styrelseansvarig 

utnämndes till hedersordförande och uppvaktades 
med FSMK:s plakett. Till ny medlem av styrelsen 
valdes Esko Vepsä. 
Sommarfesten, den 72 i ordningen, anordnades av 
Inremissionssällskapets yrkesinstitut och 
Pieksämäki församling. Sommarfesten firas nästa 
år i Kotka. 
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Jussi K.K. Ollila

ki stad, församlingen, Inremissionssällskapets 
lt med medarbetare och frivilliga, festkommittén, 
erkande i programmet jämte medhjälpare, 
kyrkans arbetskretsar, alla festdeltagare samt 
kyrkans tidigare och nuvarande medarbetare och 
om alla tillsammans gjorde sommarfesten till en 

Festtalet hölls av verksamhetsledaren för Rahtarit r.f. Anna-
Kaisa Lehtinen. Hon sade att Sjömanskyrkan erbjuder ett 
stycke av hemlandet för dem som rör sig utomlands. I sitt tal 
påminde hon också om betydelsen av den tunga trafiken. 
”Utan den skulle vi inte ha nattvardsvin i våra kyrkor.” 

Kyrkoherde Mika Riikonen hälsade festpubliken bl.a. med att vackert 
sjunga sången ”Mestari, myrsky on suuri”. I sitt tal jämförde han 
havet som en bild av Guds kärlek men också som det ondas kraft. 
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